rius ingemisit, II, 595. Ecclesie incrementum temporibus Hilarii. I, 228
 Ecclesia omnes secum atque intra se vellet manere, II, 177. Quid prosint ei hæretici ab ea discedentes, 377. Ab Ecclesie corpore se separant peccatores, I, 454. Qui ab Ecclesia respiciunt, diaboli dominatui traduntur, 579. Extra Ecclesiam positi pseudopphetarum et demonum incolatus sunt, 702. Ecclesia quatuor ordinibus comprehenditur, 538. Ecclesie confusio mundos atque immundos complectentis, 810. In Ecclesia manentes, et Ecclesie disciplinam non tenentes, 21. Ecclesie ministrorum avaritia et luxus carpitur. 101
 Ecclesiarum gubernator est Dominus, II, 622. Duces, Patriarchæ, Prophetæ et Apostoli, I, 193. Turres, principes, 458. Et quicumque Deum diligunt, 458. Tres columnæ, Petrus, Jacobus et Joannes, II, 149. Oculi, Apostoli et sacerdotes, I, 578. Ecclesia in cæteris per naturam tenebrosa, 578. Ecclesie infini. II, 576
 Ecclesie anxietas tempore antichristi, I, 742. Qui a Christo appelletur, 742. Ecclesia non peremptos innocentes dolet, sed peremptores, 672. Ecclesie hymni divina officia publicæ victricesque in Dei laudibus voces, 196. Ecclesiarum chartæ. II, 597
 Ecclesia caelestis quid, I, 514. Ecclesia nunc caelestis Jerusalem. 454
 Ecclesie, quas ad secretam (vel sacramentam) sacramentorum religionem aedificiorum septa concludunt, Dei domus dici solent, I, 468. Ecclesiarum assidua habitatio maximus ad caelestia gradus est, 70. Ecclesiam multi adepti, dum argui absentiam suam erubescunt, 356. Ecclesie Dei in tectis aedificiisque mala veneratio, II, 600. Hilario latiores sunt montes, silvæ, lacus, etc. *Ibid.*
 Ecclesiasticus, I, 21, *ibid.* not. Apud Latipos Salomonis, apud Græcos et Hebræos Sapiëntia Sirach habetur, 594. Vocatur liber Salomonis, 594, 700. Illum ut Domini sermonem respiciunt Orientales. II, 661
 Ecdicus. II, 693
 Eddesius. II, 668
 Edicta Constantii. II, 569, 570
 Edom secundum Genesim desiciens, I, 159. Edom interpretatio. 655, *ibid.*, not.
 Efficines discernitur ab effecto. I, 724
 Effusio cordis quid. I, 168
 Elatio bona animi, I, 498. Cordis humilitate temperanda. 498
 ELEAZAR martyr. I, 537
 Electi qui vocentur ac munerentur a Deo, I, 655 et seq. Certus eorum est numerus, 590. Electi, qui jam in tabernaculis Dei habitant. 187
 Electionis figura, I, 704. Electio fit ex omni hominum genere, 752. Habita ratione meriti, 780. Discretio est ex meriti delectu facta, 195. Quomodo hoc intelligendum, *ibid.* not. Electio fidelium præest infidelium multitudini, 717. Electionis princeps Abraham, 528. Tertius in electione est Jacob. 528
 Eleemosynæ præceptum ac meritum, I, 688. Eleemosynæ fructus, 794. Eleemosynæ sunt plane ambitiosæ apud Deum humani thesauri legationes. 90
 Elementa secundum vulgi opinionem maxima, I, 684.
 Elementorum mundi et Christi discrimen, II, 252. Elementa mundi interitum suum Christo moriente senserunt, 55. Elementis terrenis non est inchoatum Christi corpus, 352. Id est, non secundum elementa causarum communium, 352. Elementorum nostrorum origines pudende, I, 251. Elementa vitæ piæ psalmo cxviii traduntur. 272
 Elysus ab hæreticorum grege excipitur. II, 498
 Elias in caelestem habitationem raptus, I, 595. In regno caelorum Christo assidet, 768. Novissimum Christi adventum præveniet, 769. Judeorum pars per eum est ereditura. 792
 Elica. II, 658
 Elida. II, 652
 ELIODORUS. II, 652
 Elysus angelorum contemplatione dignus. I, 557
 Eloquia Dei obscura, I, 411. Etsi non videntur, sunt tamen justa, 580. Salutaris Dei adventu consummanda et intelligenda sunt, 581. Pluvia sunt qua fecundamur, 537. Sunt dulcia, modo in animum penetrant, 559. Animæ amaritudines et cupiditatum febres mitificanti. 359
 Eloquia pudenda non proferuntur ore, sed corde agitantur. I, 95
 Elysatum civitas primaria Novempopulanæ provinciæ. II, 457 not.
 EMBRACUS. II, 647
 Emerita. II, 631
 EMOXUS. II, 667
 ENOCH an novissimum Christi adventum præveniet, I, 769. Enoch liber. 821, not.

- EORTASIUS.** II, 693
Ephesus. II, 664
EPHRAEM praelatus Manassæ, Ecclesia synagogæ praelata. I, 158
Ephrata eadem est quæ Bethlehem. I, 508
EPHRETUS, corrupte Epitectus, II, 691. Damnare urbis Romæ episcopum gaudet, 670. Pacem ei dicit Liberius. 682
EPICURÆORUM doctrina exploditur. I, 419
Epiphania. II, 665
Episcopi populi principes, I, 795. Eorum officium, merces ac pœna cum bene vel male egerint, 793. Episcopum, perfectus Ecclesiæ princeps, II, 215. Quid ab eo exigatur, 215. Consummatarum episcopi virtutum veluti summa, 215. Aliis non prolicet, nisi doctus sit, et sine doctrinæ auctoritate erit, nisi innocens, 215. Vita ejus ornatur docendo, et doctrina vivendo, 215. Episcopus Ecclesiæ debet prædicationis ministerium, 153. Episcopatus vox, 519. Episcopatus arbitrius non admittitur equantiter iudicium regis, 620. Episcopalis doctrina ab inferenda vi aliena, 539. Episcoporum cervicis ferreis vinculis constrictæ. 625, 630
Episcopos semel depositos iudicium aut accusatorum personam habere non debere, II, 600. Audiri ut episcopum non oportere, qui quondam damnatus fuerat, 597. Episcopatus gradu dejectos et anathemate damnatos, episcopos non esse, 517, 628. De hæreticis dicitur, *qui se appellant episcopos*, 629. Episcopatus renuntiandum, qui ab anathemate sumptus est, 517, *ibid.*, not. Episcopatus penitus sustulit Constantinus. 583
Epistolæ blasphemias Arianorum committere Hilarius pertimescit. II, 599
Error in plurimis difficile curatur, II, 152. Præsertim error ex impietatis voluntate, 143. Errori ignoranti Deus moderaturus est pœnam. 135
Eruclatum verbum quid. I, 412
ESALAS, II, 438. Deum vidit, 125. Ob hanc causam in iudicium mortis actus est, 125. Mysterium corporationis ex virgine prænuuntiavit. 125
ESAU primogenita tamquam moriturus inutilia existimavit. I, 395
Esca incorrupta et æterna. I, 547
ESDRAS psalmorum in unum librum collector, I, 4. Auctor traditionis de auctoribus psalmorum nulli adscriptorum. 4
Esse, proprium Dei est. II, 422
Essentia quid sit, II, 466. Proprie idcirco est dicta, quia semper est, 466, 446. Essentia significatur rei natura, genus ac substantia, 466. Cur substantia. 467, 616
Evacuare potestatem, quid, II, 394. Evacuatio ex Dei forma in Christo non fuit naturæ divinæ interitus, I, 296. Cur. *Ibid.*
EVAGRUS. II, 652, 680
Evangelicum tempus desiderarunt Sancti et Prophetæ omnes, I, 234. Hoc fore prædictum est, cum lex esset dissipata, 382. Ad evangelicam doctrinam per viros antiquæ legis imbuimur, 402. Evangelici viri sub lege vix, 538. Evangelicus vir toto psalmo CXVIII conformatur, 535. Evangeliorum opera per legem sunt adumbrata, 231. In evangelicam spem adumbrata sunt quæcumque lege præcepta sunt, 225. Evangelium continet lex Moysi, 359. Evangelio non est introducta confessio alia quam lege, 225. Evangelii et legis Deus idem, 219. Quæ Evangeliorum sunt præformavit, cum ea quæ legis sunt gessit. 230, 231
Evangelica sacra et veneranda, II, 114. Ex lege sunt, 115. Legis sunt supplementa, I, 227. Quomodo legem excedant, 684 et seq. Evangelis quomodo declarentur prophetica dicta, 387. Evangelia non intelligentibus interdum secum videntur pugnare, II, 512. Mutuam sibi præstant similitudinem, 350. Unius Spiritus sunt, 330. Evangelicis gestis subest interior sensus, I, 738. Evangelia lex non recipit. 705
Evangelica libertas. I, 567 et seq.
Evangelicæ doctrinæ immutabilitas, I, 509. Quantum in Evangelii prædicatione Dei virtus emicuerit, II, 594. Evangelicæ doctrinæ percipientes potestas quibus dilata, I, 776. Hi extra culpam infidelitatis, quod parere ei non poterunt. 776
Evangelizantes virtutes multas, I, 222. Evangelistarum numerus in quatuor primis Apostolis præfiguratur, 678. Quæ Joanni fuerit Evangelii scribendi causa. II, 164
EUGABIUS. II, 693
Eucharistia Sanguinem corporis sui fundendum in remissionem peccatorum Christus passurus consecravit, I, 803. Christum gratias agit se in cibum evangelicum verti, 740. Panem cælestem perficere et ministrare Apostolis quando nondum concessum, 740. Panis cælestis idem nobis est largitor, qui Judeis manna fuerat Indultor, 220. Panis unus est, quem in terris gustamus, et in cælis gustaturi sumus, 478, *ibid.*, not. Sacramentum panis cælestis in fide resurrectionis accipitur, 707. Ex altari verus Christi sanguis accipitur, II, 571, *ibid.*, not. Christi carnem ex Virgine assumptam accipimus, 552, not. Cibum summus, cujus hæc virtus est, ut ipse vivens alios vivificet, I, 481. Vere Verbum carne cibo Dominico summus, II, 222, 225. Vere sub mysterio carnis corporis Christi summus, 225. Naturam carnis naturam divinitatis sub sacramento communicandæ carnis Christus admisit, 223. Per sacramentorum mysterium Christus in nobis naturaliter permanet, 224. Quo modo per Patrem vivit, eodem modo per carnem ejus vivimus, 227. Naturaliter secundum carnem per eum vivimus, 225. Vix nostræ hæc causa est, quod in nobis carnalibus habemus Christum manentem per carnem, 225. Manentem carnaliter, 225. Christi caro accepta et sanguis hausus efficitur, ut nos in eo, et ipse in nobis sit, 225. Quid tam vult Deus, quam ut quotidie Christus habitet in nobis? 714. Corpus Domini consecratum ad sacerdotum rostra suspensum, 655. Sacramenta salutis nostræ projecta, 654. In usum Christum manus violenter misse, 571, *ibid.*, not. V. Communio.
EUDEMON, II, 667. V. 666. Arii hæresim damnare recessit. 671
EUDOXIUS, II, 665, 680. Blasphemias ejus publice recitatae. 575 et seq.
Euge euge irridentium vox est. I, 32
EUGENIUS. II, 667
EUGENUS. II, 667
EULALIAS. II, 667
EUMACIUS. II, 667
Eunuchi natura, necessitate, voluntate. I, 761
Eusebiana hæresis. II, 660
EUSEBIUS duo inter primarios Arianos. II, 579
EUSEBIUS ad Liberium missus et ad Africanam festinus. II, 672
EUSEBIUS ex Cesarea, II, 626. Exquisita illius malitia, 626. Ejus facta falsitatis plena. II, 626
EUSEBIUS a Dorlani. II, 665
EUSEBIUS a Mignenia. II, 665
EUSEBIUS Nicœnus. II, 627
EUSEBIUS a Pergamo. II, 665, 666
EUSEBIUS Vercellensis, II, 675. Vir omni vita Deo serviens, 540. Illius iniqua damnatio, *ibid.* Exsilium, 562. Terro laborans exsilio, 701, *ibid.*, not. In passionibus perire cupit, 701. Ad Gregorium Spanensem rescribit, 700. Exhortatur eum ad increpandos infideles qui Arimini ceciderant, 701. Quot stent, et quot Gregorius monendo correxerit, significari sibi petit, 701. Cum Hilario adversus Auxentium digladiatur, 600. Et una cum eo schismatum auctor appellatur. 662
EUSEBIUS consul. II, 684, 685, 689
EUSEBIUS Gallicani hominis pleræque sunt Fausi. II, 515, not.
EUSTACIUS ab Epiph. II, 665
EUSTASIUS. I, 665
EUTERIUS. II, 632
EUTERIUS. II, 632
EUTHEMIUS. II, 666
EUTIMIUS. II, 655, 647
EUTICIUS. II, 632
Examina Deus, ut probet ac purget, non ut cognoscant suos. I, 36
Excommunicatio non in mortuos valeat, II, 562. V. Anathema et communicatio.
Excusationes cordis pravi. I, 59
Excusatio maledictionem sonat. I, 47
Exemplum in rebus difficilibus desideratur, I, 447.
Exemplum potius docere quam dicere optimum est. 696
Exempla rerum corporalium respectu Dei inania. II, 511
Exercitatio, I, 119. Exercitationis necessitas. 287
Exinanitio Dei in Christo apprime explicatur. I, 245; II, 405, 411
Exire ex Deo quid, II, 155, 156. Exitionis vox Verbi unitivati significandæ quam idonea. 159, 340
Exodus quid. I, 365
Exsilium episcoporum Arianis contradicentium. II, 476
EXUPERANTIUS. II, 680
EXCECIAS præteritorum gestorum gratiam per superbiam amisit, I, 566. Datum ei signum prorogatae salutis quid significet. 411
EZECHIEL. II, 436

F

- Facies**, imago, forma et vultus non differunt, I, 257. Facies Dei, Christus, 607. Item iudicium Dei, 215. Faciem Dei quomodo fugiant et non efugiant demones, 215. Facies Dei quomodo nos illuminet. 530
Facies Christi, divinitatis gloria. I, 511

- Fames Christi qualis. I, 677, *ibid.*, *not.*
 Familiaritas malignorum quam pernicioſa. I, 375
Fariſæa civitas. II, 697, 700
Fauſto Rhegiensis aſſeruntur libri de Spiritu ſancto Paſchasio ſcripti, necnon pleræque pseudo-Euſebii Galliani homiliæ. II, 515, *not.*
 Felicitatis terrenæ deſcriptio, I, 619. Felicitas beluina eſt in otio et opulenta, II, 1. Hanc plerique a ſe reſpiciunt, et coarguerunt in aliis, 2. Felicitas a fidelibus expectata, I, 435. Felicitatis æternæ beata temperies, 431. Populo Iſrael in deſerto præformata, 431. V. Beatitude.
 Femina pulcior, ut putant, humani corporis ſpecies, I, 583. Gemmis ad naturæ contumeliam expolitur, 583. Femininarum laſciviarum occurſus, continentium oculis captioſi, 527. Feminis pede ſuſpenſis veſtes in faciem non deſluere, II, 567, *ibid.*, *not.* Femine in quam formam reſurrecturæ. I, 781
 Fervor in Dei ſervitio. I, 58
 Ficus quomodo diſſimiliter a cæterarum arborum natura et conditione floreat. I, 774
 Fideles ſalutibus ſignificantur, I, 530. Quomodo ſint pueri, 757. Fidelium per unius filii naturam naturalis unitas, II, 218. Eorum ſapiens ſtultitia, 66 et ſeq. In diabolum juſ. I, 774. Fidelium ordo quadruplex, 538. Fidelis populus Deum deperditio Iſrael conſolatur. 538
 Fideles perſecutioni ſunt obnoxii, I, 444. De perſecutorum peccatis dolent, 444. Deus ſolus eis tum opulari poteſt, 444. Fidelium conſolatio que ſit, ubi fidem ut volunt eloqui nequeunt, II, 499. Fideles in Chriſto jam ſunt Deo pleni, 263 et ſeq. In Chriſti corpore tanquam conſortes domitiæ carnis habitant, I, 86. Si fructibus fidei ſuæ careant, eradicabuntur, 87. Fideles inter et infideles quidam medi, 28. Hi non poſſunt eſſe quod ſe nuncupant, 28. De his erit judicium. 28
 Fides, ſpes et charitas commendantur, II, 617. Tria illa nihil aut extrinſecus mutabuntur, aut ultra quam obtinent uberius acquirunt. 617. Fides mundi eſt credere tantum quod poteſt, 251. Fides humano arbitrio ab Arianiſtis eſt comiſſa, 461. Non ex arbitrio noſtro, ſed ex dictorum virtutibus inveniunda, 203. Non incertis humani ingenii ſtudiis permiſſa, 375. Eſt indermutabilis, 373. Una, 373. Eadem in antiquis et in nobis. 373
 Fidei noſtræ princeps Abraham, I, 179. Fide ſit quiſque filius Abrahæ, 674, 675. Populus in lege per ſanguinis adſperſionem fide purificabatur, 108. Fide cordis ceſſante, omnia legis ſacramenta per oris fraudulentiam geſſit, 108. Adſpectus non impedit, quin fides in Jacob maneret, II, 115. Fides David non concluditur ſæculis. I, 316
 Fidei gentium et Judæorum tempus, I, 715. Fidei primitias ab Iſrael expectavit Chriſtus, 745. Cæteris Apoſtolorum prædicatione ſalvandi, *ibid.* Fidei unum immobile fundamentum, II, 40. Fidem divinam, pro dolor! ſuffragia terrena commendat. 594
 Fidei officium, II, 34. Fides animæ et cordis officium eſt, I, 203. Fidei in Dei rebus neceſſitas, II, 13, 14. Hoc ſolum de Deo bene creditur, ad quod nobis auctor ipſe et teſtis eſt, 68. Fidei aſſumptio non interroganda, ſed ſequenda, I, 702. Deo de omnibus ut ab eo ſunt dicta credendum, II, 61. Adverſus Dei teſtimonium ſiſtendi neſt audienda ratio humana, 144. Fide nihil juſtius, 309. Credendi neceſſitatem præſtat ſola divi dominici auctoritas, 250. Senſum tamen noſtrum Dominus quam potuit aptius inſtruxit, 250. Fidem verborum Dei confirmat ſanctitas operum, I, 627. Fides intelligentiam præcedat, non ſequatur, II, 9. Intelligentiam fides qui præcedat, non ſequatur. 9
 Fides religionis noſtræ portus, II, 568. Fides ſimplex ad ſalutem poſſiſſima, 419. Fides religioſa eſt, ubi eſt etiam naturalis inſcientia, 440. Fidei ſtipendium maximum eſt, ſperare que neſcias, 219. Fides quomodo non ſcribitur in ignorantis errore, 204. Quomodo pronoveatur ignorantie noſtræ conſcientia. 440
 Fides rei creditæ demonstrationem poteſt petere, II, 204. Fides rationabilis ſcientiæ, 13. Qui præſtet fidei rationis inopi, 419. Unde ſcientiam ſuam hauriat, 419. Fidei ſimplici quam periculosa ſint philoſophiæ ſophiſmata, 418. Fidei noſtræ reddenda ratio: cur, 147. Fidem aſſerere non ſufficit, niſi etiam objecta diluantur. 18
 Fides Ariatorum non cognitionis, ſed criminis eſt, II, 192. Eorum crimen, qui intellecta non credunt, aut corruptum intelligentiam credendi. 219
 Fidei meritum, II, 157, 168, 618. Donum Spiritus per fidem hauriendum, 48. Deus fidei honorem redditurus interrogat, 419. Fides ad ſanitate merendam prærequisita, 168. Eadem reſoluitur ad animæ ſalutem, 169. Non ex ſalute filies, ſed ſans ex fide expectanda, I, 709. Fide merendum quod petitur, 700. Ex fide eſt ſalus omnis gentium, 700. Fidei meritis reſervatur beatitudo. 370
 In fide prima nobis ſpes eſt ad Deum, II, 671. Fidei fundamento eruto non ſuperest ſpes, I, 535. Extra evangelica promiſſa eſt, quiſquis extra fidem eorum eſt, II, 219. Fidei indigi, pauperes, I, 798. In fide catholica ſalus principaliter conſiſtit, II, 705. Fides ſola juſtificat, I, 705, 777. Consummat juſtitiam, 720. Juſtum consummat, II, 569. Habet obedientiæ meritum, non fiduciam cogitæ veritatis, I, 539. Qui differat a ſcientia, *ibid.* Non haberet præmium, ſi eam neceſſitas aſſixæ voluntatis inferret. II, 221
 Fidei donum, II, 234. Qui non data ſit, 221, *not.* Fide ſua coepit Propheta, I, 606. Fides coacta eſſe non debet, II, 538. Fidei illata vis improbat, 591. Fidei coactæ profeſſio non improbanda: cur. 498
 Fide deſtitutiſſima quanta caligo, et quanta lux fide præſtitis, I, 163 et ſeq. Fidem veram diſtictè impietas intelligit, II, 114. Vincula fidem impediuntia. I, 456. Fidei obedientia ultra naturalem opinionem nos provehit, II, 24. Fides religioſa humanæ infirmitatis non delinquitur naturis, 569. De diviniſ operibus non ambigit, 370. Fides ſibi neceſſariæ religionis intelligentiam aſſumit, 7. Regni myſteria percipit, I, 734. Virtutem Dei ubique conſequitur. 709
 Fides noſtra terret iniquos, recreat juſtos, I, 182. Fidei vis contra præſtigia, 140. Ad arcendum dolorem, II, 353, 355. Per fidem habet unde ſedetur animus, I, 166. Fides habet in ſe virtutem generalis auxilii contra omnes morbos, II, 59. Ad tenendam fidem quanta opus ſit Dei gratia, I, 281. Fidei Spiritus nobis adest inſeparabilis, II, 409. Fidei clamor. I, 174, 397
 Fides mundi hujus principibus perosa, I, 297. Per paſſiones ſitis, inediæ, etc. prohibenda eſt, 172. In his veluti militia et victoria fidei eſt, 173. Fidei documentum eſt perſecutio, 546. Fidei præſto ſunt ſemper inſidiæ, 180. Philoſophorum et hæreticorum adverſus eam conatus et doli, 181. Quam inanes, 181. Fides conſtans reſpuit captioſas philoſophiæ quæſtiones. II, 10
 Fides cordis, I, 108. Fides ori atque cordi debet eſſe connexa, II, 370. Scientia in fide eſt, ratio in Dei virtute, 370. Pietas eſt non ambigere, juſtitia credere, et ſalus conſteri, 370. Fides in ſimplicitate eſt, in fide juſtitia, in conſeſſione pietas, 371. Fides perfecta nulla ſæcularis officii in alterum religione eſt deſuncta. I, 703
 Fidei pertinaciâ docetur exemplo idololatrarum et hominum carnalium, I, 441, 443. Fidei veritas ut ſenſu ac verbis, ita operibus proſtenda eſt, 73. Sine ſide fruſtra ſunt opera bona, 73. Fidei timor in custodia mandatorum Dei comprobatur, 530. Fidei militia eſt, cuſtodire mandata, 598. Fidei operationem addidiſſe, ſumptæ pecuniæ duplicatio eſt, 796. Fidei noſtræ maximum opus eſt humilitas, 497. Fidei perfectæ vir qui unionem a Chriſto diſtinentem excipiat, 520 et ſeq. Per fidem maxime juſtificatio nobis erit probata. 281
 Fidei veritas ex vanis adverſus eam hæreticorum conatibus oſtenditur, II, 38 et ſeq. Fides Ecclæſiæ qui una vincat omnes hæreſes, 177, 180. Fidei forma certa eſt: ſed quantum ad hæreticos omnis ſenſus incertus, 29. Fides noſtra de æterna Dei generatione, 188, 191 et ſeq. Fides generationis Verbi comprobatur ex mira piſcatoris doctrina, 34, 38. Fides de Dei filio, 409. Fidei noſtræ de Filio perfectum ſacramentum, 128. Fidei noſtræ principale, 497. Principaliffimum, 471, 472. Fides unius Dei patris ſine Chriſti fide non proſicit ad ſalutem, 258, 284, 291. Ecclæſia per differentiam fidei et Jacob et Iſrael ſe habet, I, 528. Chriſtum credere non ſufficit, niſi eum credamus Dei filium, II, 164, 169. Chriſtum filium Dei non credidiſſe mors eſt, 149. Fides Chriſti pſalmorum clavis, I, 3. Fidei perfectæ de Filio meritum, II, 136. Fides quædam de Filio et Spiritu ſancto eſſe debeat, 444. Fidem Trinitatis tueri ſemper curarunt apoſtoli viri, 644. Fidei totius abſolutio in Trinitatis regenerantis ſacramento ſita. 23
 Fidei unitas, II, 243, 373. Fidei vere una ſedes, I, 224. Fides non eſt alia a Petri fide, II, 162. Extra fidem eſt, quidquid extra unam, 575. Quidquid præter fidem unam eſt, perſidia, non fides eſt, 581. Plures ad id coepertunt eſſe, ne ulla ſit. 545
 Fidei defectionem ſequitur hypoceiſis, II, 322. Fidei diſſidium exſtitit ex vitio malæ intelligentiæ, 178. Controverſiæ de fide unice componende, 518. Ubi variæ ſunt de fide opinionones, ad fidem in baptiſmo conſeſſam referendum, 547. Fides apoſtolica et catholica, quæ ad Nicænam ſynodum permansiſt. 703, *not.*
 Fides in baptiſmo jurata, 544. Fides, quam baptizandi proſitentur, I, 746. Quam regenerati neophyti non littera tenent, II, 499. Nec tamen ſcribi impedit, quod ſalutare eſt conſteri, 499. Fides alias quæ alias conſeribi neceſſe fuit, 478. Fides ſcriptas Occidentales neſciunt, 490. Fides ſcribenda eſt, quaſi in corde non ſit. 546
 Fides Nicæna plena atque perfecta eſt, II, 643. Deſcribitur, 810, 643. Fides poſt Nicænam ſynodum diverſis tem-

poribus edita, II, 462 et seq., 545 et seq. Qua occasione, 545. Fides annuæ atque mensuræ, 546. Fides temporum potius quam Evangeliorum, I, 515. Fidei novitate turbantur fideles, et infideles ad fidem vetantur accedere, II, 689. Fidem apostolicam septuplo proferentes, fidem evangelicam nolunt confiteri, 547. Fidem nova voce posse declarari, 509.

Fides Occidentaliurum, II, 643.

Fides Antiochiæ in Encehiis edita, II, 478. Quatenus suscipiatur, 480.

Fides pseudo-Sardicensis, II, 462, 663.

Fides fraudulenta Sirmi an. 349 edita, II, 641.

Fides Sirmi contra Photinum scripta, II, 485. An hæc a Libero suscepta, 678, *ibid.*, *not.*

Fidei professio Seleuciæ scripta, II, 574.

Fides subscripta ad Ariminiensibus legatis quæ sit, II, 688.

Fides catholica exposita apud Farisæam civitatem ab episcopis Gallicanis, II, 700.

Fidelis suæ rationem reddere cogitur Auxentius coram Questore et Magistro ac fere decem Episcopis.

Fiducia sui quam Inanis, I, 74. Stultitiæ atque impietatis extremæ est, sua confidere velle potestate, 90. Fiducia nostra sui diligitur, 75. Fiduciæ custos, omnia in Deo esse debet, 628. Confisioni quam in Christo habemus, verno dominatur, 453.

Figulum vas, et vas figuli quid differant, I, 54.

Filæus a Cratia, II, 606.

Filæus a Jul. II, 666.

Filius quis vere sit, II, 468. Filius communis hominum assensus est in paternæ naturæ æqualitate, 303, 305.

Filii Dei plures sunt dicti, unus est verus, II, 409. De filio variæ hereses damnantur, 686. Dei filium quidam dixerunt insubstantiæ vocis incorporalem sonum, 490. Dixit Valentianus prolationem, 79, 134. Manichæus partem unius substantiæ, 80, 154. Sabellius ipsum quem et Patrem, 80, 153. Hieracas lucernam de lucerna, 80, 155. Filium lumen ex lumine quam absurde intelligat Hieracas, 140. Qui intelligat Ecclesia, 140. Dei filium quidam dixerunt Dei usque ad sanctam Virginem substantiæ ditatationem, 490. Illum Ariani de natura et in natura Dei negant, 158. Nolum eum semper fuisse, 75. Quam hujus placit sui causam prætexant, *ibid.* Viliosus sensus, quos prætexunt, abominatur Ecclesia, 74.

Filium ex præterito æternum negant Ariani, I, 801. De non exstantibus qui insuntur, II, 141. Qui eum intelligant non esse creatum velut ceteras facturas, 693. Quodnam et privilegium attribuatur, 72. Ilorum contra æternam Dei unigeniti nativitatem argutiæ, 216, 418. Anomæorum contra eundem blasphemie, 575 et seq. Patrem sui cognitionem Filio negare affirmant, 573.

Filius tempore et natura non inferior Patre Joannis Evangelio declaratur, II, 9. Tam ignorabilis est quam Pater, II, 151. tam inenarrabilis est quam Pater, II, 60. tam invisibilis, II, 33, 377. Quomodo; unde, et ex qua portione vel damno Patris sui quærentes increpantur, II, 60. Filius qualis credendus, II, 74, 409, 439, 441. Quid sit, quidve non sit, II, 32, 33, 59. cur verbum, sapientia et virtus cognominetur, II, 182.

Filius natus, non creatus, II, 505. Natus, non creatus a Joanne dicitur, II, 163. Patris de Filio nullum aliud in libris testimonium est, quam quod filius suus sit, II, 153. Deus unigenitus neque fuit aliquando non filius, neque fuit aliquid ante quam filius, neque quidquam ipse nisi filius, II, 416. Filius Dei proprius est, non adoptivus, II, 56; hinc proprius, quod unigenitus, II, 163. Filio proprium est esse unigenitum, ut Patri proprium est esse inascibilem, II, 95. Filii nomen non convenit in opus, II, 415. Si creatura est, Pater eum dando pro mundo nil magnum dedit, II, 163.

Filii deitas adstruitur ab Osee, II, 97; ab Esaia, II, 97. Pauli et Esaie consensus, II, 99. Iis ad stipulatur Baruch, 101. Filio nequit adimi quod iudex est, nec proinde quod Deus verus, II, 112. Deus unigenitus neque ex nihilo est, neque ex tempore, II, 415; natus est, non qui erat, sed ex Deo qui erat, II, 142; non est diffinitus in tempore, non subjectus in numerum, sed eorum omnium que sunt ante esse dici possunt esse origo, I, 43. Hoc in eo est, quod ipse est penes quem erat ante quam nasceretur, I, 801. Quid sentiendum de hoc *ante quam nasceretur*, I, 801, *ibid.*, *not.* In Filium non cadit, *Non erat ante quam nasceretur*, II, 699. Deo verbo initium a Maria non dabit Marcellus, neque regno ipsius finem adscribebat, II, 626. Qui filius Dei ante omnia secula fatetur, sed non ante omne omnino tempus, anathema, II, 688.

Filium Dei semper fuisse, I, 181. Ut imago Patris, non est eo junior, II, 475. ut Filius ejus qui semper fuit, semper est, II, 475. Filius neque non natus, neque non semper est, ut pote de Patre qui semper est, II, 420. De eo,

qui semper est pater, nunquam non est natus, *ibid.* Inter nativitatem Dei Filii et generationem Dei patris antea medium percipitur, II, 43.

Filius etiam temporalis, non tamen inascibilis, II, 476, 484; non est suus origo, II, 309, et Deus æternus, et natus est, I, 748, et seq. Inascibilitatis est imago sacramento nativitas, II, 301. Pater est ipso inascibile virtutis suæ nomine nuncupatus, II, 97. Filii Dei vocis qualis fuerit, I, 519. Nativitas ejus *secundum Spiritum*, opposita nativitati *secundum hominem*, II, 60.

Filii Dei generationem archangelis nesciunt, II, 32. Hæc secretum habent Pater et Filius, II, 32. Filii Dei nativitas in sola ipsius ac Patris cogitatione monet, 469. Non ideo ignorabilis est, quia inenarrabilis, 567. Qui per vesiget, 53. Nativitatis suæ inenarrabilis fidem per inenarrabilia gesta fecit, 60. Filii generationem Ecclesia intelligit sola, 51.

Filii Dei nativitas quid, II, 141. Non est de portione, et dilatatione, aut emissione, sed cum plenitudine, 59. Filii Dei neque emanatio est neque pars Patris, 475. Substantia Deus est, et incorporalis naturæ generatio incorporalis, 35.

Filius quid nascendo a Patre acceperit, et qualiter, II, 51. Natus est ut voluit qui potuit, ut scit qui genuit, 157, *not.* Filium nasci volentis ejus fuit, in cujus virtute a potestate inerat ut nasceretur, I, 748. Qui ex voluntate nasci dicitur, II, 484. Ex Dei substantia, non ut creatura et voluntate ortum habuit, 495. Non tamen inavio Patre actuali necessitate, 46.

Filii generatio prolationis nomine apte, et si non perfecte, significatur, II, 157. Filius *exisse* ad inaror, oris nativitatis relictum nomen, 155. Filium a Deo exisse, qui credit atque amat, caret apud Patrem intercessionis necessitate, 156. Filius cum *ex ipso* Patre dicitur, neque *ipse* et qui Pater, neque ex altero, neque ex nullo, 145. *Ex meo* genitus dicitur, ut ex Patris substantia natus ostendatur, 145. Filii diligendi non alia causa est, quam quod ex Deo sit, 150.

Filius est perfectus a perfecto, I, 269. Non aliunde consistit, sed Patris charitate atque virtute, 260. Ex vivo in vivum genitus est, II, 128. Omne in se habet nascere, quod Dei est, 197. In his substitit quæ Patris sunt, 382. In his, quæ Patris sunt propria, per naturam in se genitus consistit, 408. Filii sunt intra Patris hona, non tantum extrinsecus subsistentia, 315. Eï congenita est omnis potestas, 261.

Filius habet nativitatis perfectum sine novitate nature, II, 198. Cur a Patre non abiat, neque ad aliud refertur, neque quid novum sit, 128. Ex Patris substantia est, *ante* intra Patris substantiam, I, 684. Filium in Patre, et visum, deus humanus non capit, II, 49. Filius qui ex Deo et in Deo sit, 128. Qua ratione sit in Patre, 51. Patrem secum habet et virtute et natura, I, 574. Virtute, substantia, divinitate, generatione filius est, 578. Solus dignus ac significans est in quo Pater habitat, 440. Neque abest per naturam ab eo ex quo genitus est, 440. Filium in Patre, et Patrem in Filio esse divinitatis plenitudo facit, II, 60.

Filius a Patre nuncupationis proprietate differt, non natura, non substantia, I, 570. Non virtute, 570. In Fili natura ac nomine paternæ naturæ ac nominis significatio est, 173. Filio proprium est nosse infinitatem Patris, 529. Filii ex Patre cum sacramento scientiæ suæ nascens non potest aliud esse quam vivens, II, 198. Filio et Patre cognito et omnia mutua sunt, I, 725 et seq. Unigenitus hæc forma et imago invisibilis dei, 257. Ut imago Patris, non est diversæ ab eo substantiæ, II, 468. Omnia habet quæ Pater, 63.

Filii et Patris substantia eadem, I, 725. Qui Filios magis cum Patre substantiæ sit; explicat Galli, II, 698. Cum Patre unum esse natura ex verbis Orientalium demonstratur, 504. Filii voluntas libera et cum Patre una, 296. Filii unum est eum Patre, non tantum unitate voluntatis, sed et virtutis, I, 727.

Filii virtus Patri æqualis ostenditur, ex eo, quod Patri dicto efficientiam attulit, II, 106. Filius nonnumquam dei dextera cognominatur, I, 560. Filii manus, manus Patris; quia una utriusque virtus, II, 194. Filii opus, opus Dei est, 191. Quod ut agat nisi videat, auctoritatem ostendit, non infirmitatem, 285. Filii et Patris sedes una, quia substantia, I, 343. Filii laus, laus est Patris, II, 54.

Filius genitus a Patre in naturæ similitudine, I, 315. Unigenito congenita est paternæ majestatis gloria, 513. Filium essentia similem esse Patri, principalissimum est sibi nostre, II, 471. Refelluntur qui solam virtutis similitudinem ei tribuunt, 471, 472. Similem Patri Filium Evangelia non prædicant, 575. Filium dicit Apostolus imaginem Dei, sed cum additione, 578. Filius ut imago omnia habet quæ Pater, 65. Filium per omnia Patri similem esse

nando defuitum, II, 708. Eum per omnia, innatvitate ex-
 epta, Patri similem esse Scriptura et traditione doce-
 tur. 707
 Filius cum Patre aequalitas probatur ex omnipotentia, lo-
 quitate, et sapientia Dei, II, 147. Filium Deo aequalem
 bristo non dicente Judaei inviti intellexerunt, I, 268. Filii
 a creatione mundi Deo exaquaret nomine et opere, II,
 07. Ex gloria similitudine unum cum Patre ostenditur, I,
 95. Filii et Patris unitatem ostendit dandae et rependendae
 lificationis vicissitudo, II, 56. Unum sunt in divinitate,
 a religione, in injuria. I, 30
 Filium qui non colunt, frustra Deum sibi patrem dicunt,
 I, 153. Patrem sine Filii confessione Paulus numquam lo-
 cutus est, 167. Filii honor nil detrahit Patri, 75. Filium
 egantes Deum sub specie honoris Dei, 100. Re vera in-
 onorant Patrem. 100
 Filius Patri licet virtute non impar, omnia sua per re-
 crentiae honorem deserit, I, 575. Verbis suis reverentiam
 rga Patrem testatam facit, 602, *ibid.*, *not.* Quatenus non coe-
 quandus sit Patri, II, 495. Non ex inaccessibilitate, sed ex ge-
 ratione Patri est aequalis, 324. Qua ratione differat Filii
 t rerum creaturarum subjectio. 307
 Filia Patre distinctio quae esse potuerit, II, 190. A Patre
 ubstantia discernitur, non natura, 65. Persona, non ge-
 ere, 99. Quibus unum naturae nomen, persona non una,
 3. Deo ex Deo nato neque eumdem nativitas permittit
 sse, neque aliud, 13. Natus et gignens nec unus esse pos-
 unt, nec diversae essentiae, 474. Filius ut natus, nec hie
 ni Pater, nec aliud quam Pater est, 475. Alius est a Patre,
 t qui accipit ab eo vitam, 467. Ut imago, non solo nomine
 lus est a Patre, 467. Ut unum cum Deo, leo est; ut ex
 deo subsistens, catulus est leonis, I, 506. Ut persona alius
 Patre, dictus est angelus Dei; Deus vero, ut idem na-
 ura, II, 109 et seq. Magni consilii est angelus, 88, 90. Fi-
 i et Patris indivisio ac distinctio ex his Psal., *Semel locu-
 us est, duo huc audivi*, etc. I, 169
 Filius in creando mundo adstitit Patri, I, 645. In conden-
 nis rebus, quae intra paternarum cogitationum providen-
 iam quadam futurarum rerum praedestinatione formantur,
 atrospectit per mutuam claritatem atque naturam, 299.
 loc vocatur famulatus, obsequium et ministerium Filii,
 68. Hoc non ab se facere quidquam, non suam, sed Patris
 accere voluntatem, non facere nisi quod viderit, *ibid.* Filius
 Dei Verbum. Virtus et sapientia Dei, mundi opifex,
 t hominis est conditor, 182. Qui in mundi creatione meli-
 or. II, 83
 Filius in legis latrone et in carnis assumptione unus
 nediator, II, 101. Idem Evangelii praedicator et legis la-
 or, I, 225, 226. Prima mundi crimiina diluvio abluat, 182.
 est indemutabilis, II, 405, 646. Hoc Patribus visus est,
 quod nobis natus, sine damno naturae suae, 115 et seq. In
 omnis specie et ab Abraham adoratus, et cum Jacob col-
 lectatus ad assumendam carnis fidem, I, 255. Moysi legem
 ledit, 182. In prophetis fuit, et per eos corporationis et
 asionis suae sacramenta cecinit. 182
 Filius, Spiritus sancti nomine intellectus, II, 40. Caelo
 on relicto descendit I, 36. Ipse sibi corporis initia conse-
 it, II, 40. Ipse vi sua ac potestate corpus praesumpsit, 42.
 humani corporis pudorem suscepit, I, 252, *ibid.*, *not.* Univer-
 itatis nostrae caro factus, 121. Naturam in se universae carnis
 umpsit, 87. Naturam in se totius humani generis assu-
 mens, 87, hominem ex utero sanctae Virginis assumpsit,
 83. Filius Dei in homine natus ex Virginis partu, 534. In
 omniae visibilis et contractibilis Deus, II, 100. Factus
 omo et in suis perfectus, et verus in nostris. II, 9
 Filius non demutatus, sed intra se latens, formam servi
 sumpsit, II, 405. Ei exinanienti se ex Dei forma virtu-
 Dei atque naturam servilis forma non abstulit, I, 129.
 quod homo fuit, nobis profecit, sibi nihil dempsit, 563. Cor-
 ruptioni potius gloriam intulit, quam labem aeternitati, II,
 146. Filius Dei factus est filius hominis, ut homo fieret
 filius Dei, I, 87. Filius Dei permansit etiam factus filius ho-
 minis, 56. Qui virtutis suae sub consortio nostri corporis
 usus sit potestate, 129. Solida parietam corpore interla-
 ente penetravit. II, 409
 Filius Dei usque ad ultimas saeculi passiones descendit,
 , 232. Non ex naturae necessitate, sed voluntarie ob salu-
 em hominum subditus est passioni, 114. Esurivit, sitivit,
 vestus fuit, etc., 111. Infirmis nostris non natura, sed
 ex assumptione subjectum eum fuisse demonstrat resur-
 ectio, 111. Quera ejus omnis ex naturae nostrae affectu
 est, 111. Filius Dei ad humilitatis exemplum omnia quae ho-
 minum sunt et oravit et passus est, 111. Ut nativitatem no-
 stram cum ipsis infirmitatibus nostrae officii inisse intelli-
 geretur, 111. Eum dicentes compassum esse, refelluntur,
 II, 507. Filii Dei passio, crux, mors quomodo fidelibus sa-
 cientia ac virtus, I, 228. Filius ab aeterno genitus qui de